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DĖL VIEŠOS KONSULTACIJOS DĖL KAPITALO RINKOS PLĖTROS PRIEMONIŲ 

PLANO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, susipažinusi su pateiktu Lietuvos kapitalo 

rinkos plėtros priemonių plano projektu, teikia šias pastabas ir pasiūlymus: 

Dėl priemonės „Įvertinti rinkos dalyvių pateiktų siūlymų teigiamas ir neigiamas pasekmes, 

poveikį, parengti ABĮ pakeitimus arba naują ABĮ redakciją“ 

Prašytume išbraukti Teisingumo ministeriją iš įgyvendinančių institucijų sąrašo, kadangi 

nurodyti klausimai nepriskiriami Teisingumo ministerijos kompetencijai, nustatytai galiojančiais 

įstatymais, kitais teisės aktais bei Teisingumo ministerijos nuostatais. Teisingumo ministerija teikia 

teisines išvadas dėl kitų institucijų parengtų projektų teisės aktų nustatyta tvarka, taigi 

kompetentingoms institucijoms parengus teisės aktų projektus, Teisingumo ministerija juos vertins 

teisės aktų nustatyta tvarka, todėl nėra poreikio įtraukti Teisingumo ministeriją kaip atsakingą 

vykdytoją į kitų ministerijų kompetencijų srities priemones. 

 Dėl priemonės „Civilio kodekso ir LR finansinių priemonių rinkų įstatymo pakeitimai, LB 

išaiškinimų peržiūra ir atnaujinimas“ (siekiant panaikinti sutuoktinio įgaliojimo reikalavimą) 

Kadangi Finansų ministerija formuoja politiką finansų rinkų srityje (Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 8 d. 

nutarimu Nr. 1088, 7.2 papunktis), be to, Finansų ministerijos kompetencijai priskirtini Lietuvos 

Respublikos finansinių priemonių rinkų įstatymo reglamentuojami teisiniai santykiai, manome, kad 

Finansų ministerija turėtų būti įtraukta kaip pagrindinis vykdytojas (dabar yra nurodyta kaip 

pagalbinis), o Teisingumo ministerija įtrauktina tik kaip pagalbinis vykdytojas, kadangi priemonė tik 

iš dalies susijusi su Teisingumo ministerijos kompetencija. Taip pat atsižvelgdami į tai, kad 

Ekonomikos ir inovacijų ministerija atsakinga už palankios aplinkos verslui kūrimą (Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. liepos 23 d. nutarimu Nr. 921, 7.2 papunktis), siūlytumėme Ekonomikos ir 

inovacijų ministeriją įtraukti kaip pagalbinį vykdytoją. Be to, siūlytina tikslinti nurodytos priemonės 

formuluotę, atsižvelgiant į tai, kad, visų pirma, turi būti išsamiai įvertintas teisinio reguliavimo 

keitimo tikslingumas ir tik vėliau priimamas sprendimas dėl teisinio reguliavimo keitimo: „Teisinio 

reguliavimo peržiūra ir pakeitimai, siekiant panaikinti įvertinti sutuoktinio įgaliojimo reikalavimą 

reikalavimo panaikinimo tikslingumą“. 
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